Республика Мордовия
Чамзинский муниципальный район
Совет депутатов Комсомольского городского поселения

РЕШЕНИЕ
(16-я очередная сессия)
        17.02.2023                                                                                            №  67
рп. Комсомольский

Об утверждении структуры администрации
Комсомольского городского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

        Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  Уставом Комсомольского городского поселения, представлением главы администрации Комсомольского городского поселения,

Совет депутатов Комсомольского городского поселения   РЕШИЛ:

       1. Утвердить прилагаемую  структуру  администрации Комсомольского городского поселения.
[bookmark: _GoBack]       2. Решение Совета депутатов Комсомольского городского поселения   от 30.10.2019 № 26 «Об утверждении структуры администрации Комсомольского городского поселения  Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» признать утратившим силу.
       3.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене Комсомольского городского поселения  «Вестник».

Глава
Комсомольского городского поселения                               Ю.Е.Солодовникова

Приложение 1
к Решению Совета депутатов
Комсомольского городского поселения
от 17.02.2023г. № 67

Структура администрации Комсомольского городского поселения

	№ п/п
	Наименование должности
	Кол-во единиц

	1
	Глава администрации Комсомольского городского поселения
	1

	2
	Заместитель главы администрации
	4

	3
	Главный бухгалтер администрации
	1

	4
	Главный  специалист администрации
	8

	6
	Водитель
	1

	7
	Техничка
	1

Приложение 2
к Решению Совета депутатов
Комсомольского городского поселения
от 17.02.2023г. № 67

Графическая структура администрации Комсомольского городского поселения

	Глава администрации Комсомольского городского поселения

Главный бухгалтер администрации
Заместитель главы администрации (по вопросам строительства и ЖКХ)
Заместитель главы администрации (по социальным вопросам)

Заместитель главы администрации (по общим вопросам)

Заместитель главы администрации (по вопросам развития с.Сабур Мачкасы)

- Главный специалист администрации (юрист)
- Главный специалист администрации (по вопросам благоустройства)
- Главный специалист администрации (по земельным вопросам)
- Главный специалист администрации (паспортный стол)
- Главный специалист администрации (ВУС)
- Главный специалист администрации (ВУС)

Водитель администрации
Техничка администрации
Главный специалист администрации (бухгалтерия)

Главный специалист администрации (бухгалтерия)

В Совет депутатов
                                                               Комсомольского городского поселения

                                             ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
       Главы администрации Комсомольского городского поселения об утверждении структуры администрации Комсомольского городского поселения
Эффективность и результативность работы администрации муниципального образования во многом зависит от ее организационной структуры. Организационная структура местной администрации должна быть ориентирована на решение задач, связанных с обеспечением жизнедеятельности местного населения в соответствии с уровнем социально-экономического развития муниципального образования. Критериями формирования структуры местной администрации, как правило, являются:
1) размер территории, состав и численность населения муниципального образования;
2) цели и задачи социально-экономического развития муниципального образования;
3) количество вопросов местного значения, решаемых в муниципальном образовании в соответствии с Уставом муниципального образования;
4) количество осуществляемых отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования в соответствии с федеральными законами и региональными законами;
5) осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемых в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ.
В структуру администрации вносятся изменения, касающиеся переименования должности «специалист 1 категории администрации» на «Главный специалист администрации». Изменения не влекут увеличения штата. В связи с увеличением нагрузки и объема работ, возложенных на специалистов 1 категории (ВУС) в период объявленной частичной мобилизации, планируется их перевести на должность Главного специалиста администрации (с изменением должностного оклада).
На основании вышеизложенного, предлагаю утвердить представленную структуру администрации Комсомольского городского поселения.

Глава администрации
Комсомольского городского
поселения                                                                                     И.И.Жалилов